



MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 0017/2024



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Prefeito Municipal do(a) MUNICÍPIO DE DAVINÓPOLIS/MA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E CONFECÇÃO DE CARIMBOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DAVINÓPOLIS - MA, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : ANTONIO PEREIRA JUNIOR - 07.624.599/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	3.802,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,10	R\$ 4.182,20	R\$ 10,00	R\$ 38.020,00	89,0000 %	R\$ 8,90

Descrição: ADESIVO PARA CAMPANHAS DE DIVULGAÇÃO ADESIVO FOSCO 190G MEDINDO 21X21CM. 4X0 COR, COM SEMICORTE

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.182,20	Subtotal Orçado:	R\$ 38.020,00	89,0000 %	R\$ 33.837,80
----------------------	--------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : GRAFICA E EDITORA BRASIL LTDA - 00.732.085/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	337,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,99	R\$ 1.681,63	R\$ 12,00	R\$ 4.044,00	58,4166 %	R\$ 7,01

Descrição: ATESTADO DE COMPARECIMENTO, C/ 100FLS, F-9; AP. 75G

3	337,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,49	R\$ 1.850,13	R\$ 28,65	R\$ 9.655,05	80,8376 %	R\$ 23,16
---	--------	-------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: ATESTADO MÉDICO, C/100 FLS, AP. 56GR

6	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 2.797,20	R\$ 32,95	R\$ 9.226,00	69,6813 %	R\$ 22,96
---	--------	-------	---------	---------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: BOLETIM DA CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA INFLUENZA; BLOCO C/100FLS; F=09; AP. 75GR

8	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,99	R\$ 3.917,20	R\$ 29,35	R\$ 8.218,00	52,3339 %	R\$ 15,36
---	--------	-------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

Descrição: BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS DE VACINAS; BLOCO C/100FLS; F=09; AP. 75GR. IMPRESSÃO F/V

9	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,09	R\$ 3.665,20	R\$ 35,00	R\$ 9.800,00	62,6000 %	R\$ 21,91
---	--------	-------	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. % Econ. R\$	Econ. R\$
Descrição: CADASTRO DO HIPERTENSO E/OU DIABÉTICO; BLOCO C/ 100 FLS; F=09; AP. 75GR F/V										
10	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,99	R\$ 837,20	R\$ 7,60	R\$ 2.128,00	60,6578 %	R\$ 4,61
Descrição: CAMPANHA DE VACINAÇÃO CONTRA FEBRE AMARELA C/100FLS; F=08; AP. 56GR										
14	1.525,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,79	R\$ 11.879,75	R\$ 26,77	R\$ 40.824,25	70,9002 %	R\$ 18,98
Descrição: CARTÃO IDENTIFICAÇÃO. MATERIAL PVC, COMPRIMENTO 54 MM, LARGURA 85 MM, TIPO IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, PERSONALIZADO CONFORME MODELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR DE CRACHÁ RÍGIDO/JACARÉ/REGULADOR BOLINHA, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONÁRIOS										
22	6.724,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,99	R\$ 33.552,76	R\$ 7,85	R\$ 52.783,40	36,4331 %	R\$ 2,86
Descrição: CERTIFICADOS CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES.										
23	1.438,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,19	R\$ 3.149,22	R\$ 4,04	R\$ 5.809,52	45,7920 %	R\$ 1,85
Descrição: CONFEÇÃO DE PASTAS NA COR BRANCA 300G, 52 X 35CM, 1X0 COR, TINTA PRETA EM PAPEL TRIPLEX.										
24	194,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 124,59	R\$ 24.170,46	R\$ 250,00	R\$ 48.500,00	50,1640 %	R\$ 125,41
Descrição: CONFEÇÃO DE BANNER EM LONA. COM IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO. TAMANHO 1,00M X 1,50M. ACABAMENTO EM BASTÃO, CORDÃO E PONTEIRA										
25	194,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 119,49	R\$ 23.181,06	R\$ 300,00	R\$ 58.200,00	60,1700 %	R\$ 180,51
Descrição: CONFEÇÃO DE BANNER, TAMANHO DE 150X180CM, IMPRESSÃO 1440 DPI, EM LONA COM MADEIRA EM CIMA E EMBAIXO.										
26	432,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,41	R\$ 7.521,12	R\$ 25,00	R\$ 10.800,00	30,3600 %	R\$ 7,59
Descrição: CONFEÇÃO DE PAPEL TIMBRADO, TAMANHO A4, PAPEL ALCALINO BRANCO, GRAMATURA 75G/M2, ARTE EM IMPRESSÃO DIGITAL COM CORES EM RGB FRENTE										
28	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,59	R\$ 4.114,38	R\$ 24,95	R\$ 7.035,90	41,5230 %	R\$ 10,36
Descrição: CONTROLE DE IMUNOBIOLOGICOS C/100 FLS; F=09; AP. 75GR										
29	134,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,84	R\$ 2.658,56	R\$ 27,00	R\$ 3.618,00	26,5185 %	R\$ 7,16
Descrição: CÓPIA E IMPRESSÃO DE PROJETOS - A0 / METRO LINEAR.										
30	134,00	METRO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,55	R\$ 2.887,70	R\$ 36,24	R\$ 4.856,16	40,5353 %	R\$ 14,69
Descrição: CÓPIA E IMPRESSÃO DE PROJETOS - A1 / METRO LINEAR.										
31	3.395,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,99	R\$ 23.731,05	R\$ 20,00	R\$ 67.900,00	65,0500 %	R\$ 13,01
Descrição: CRACHÁ CREDENCIAL PERSONALIZADO EM PAPEL OPALINE 180GR COM CORDÃO DE POLYESTER.IMPRESSAO DAARTE COLORIDA										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
32	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,49	R\$ 3.804,18	R\$ 31,00	R\$ 8.742,00	56,4838 %	R\$ 17,51
Descrição: DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES C/ ANIMAIS PEÇONHENTOS C/100FLS; F=09; AP. 56GR										
33	1.332,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,99	R\$ 3.982,68	R\$ 5,20	R\$ 6.926,40	42,5000 %	R\$ 2,21
Descrição: DIPLOMA, MATERIAL PERGAMINHO VEGETAL, TIPO IMPRESSÃO IMPRESSÃO PERSONALIZADA, GRAMATURA 230 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM										
34	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,19	R\$ 4.813,20	R\$ 36,33	R\$ 10.172,40	52,6837 %	R\$ 19,14
Descrição: ENCAMINHAMENTO PARA TRATAMENTO FORA DO MUNICIPIO; BLOCO C/ 100 FLS; PAPEL JORNAL; F=09										
35	842,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,19	R\$ 4.369,98	R\$ 9,00	R\$ 7.578,00	42,3333 %	R\$ 3,81
Descrição: ENVELOPE PARA ARQUIVO DE FICHA DE CADASTRO TIPO DE IMPRESSAO: OFFSET. PAPEL: VIAS TIPO GRAMATURA COR FORMATO(MM) ÚNICA KRAFT 115 G/M2 NATURAL 150 X 220 IMPRESSAO										
36	830,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,79	R\$ 2.315,70	R\$ 4,76	R\$ 3.950,80	41,3865 %	R\$ 1,97
Descrição: ENVELOPE PARA CONVITE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 230,50 MM, ALTURA 160 MM										
37	830,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,73	R\$ 605,90	R\$ 1,32	R\$ 1.095,60	44,6969 %	R\$ 0,59
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM. COR BRANCO, GRAMATURA 90 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PAPEL ALCALINO										
38	830,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,19	R\$ 1.817,70	R\$ 3,85	R\$ 3.195,50	43,1168 %	R\$ 1,66
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 110 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA										
39	830,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,89	R\$ 738,70	R\$ 1,32	R\$ 1.095,60	32,5757 %	R\$ 0,43
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 176 X 250 MM. COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA										
40	830,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,06	R\$ 1.709,80	R\$ 4,99	R\$ 4.141,70	58,7174 %	R\$ 2,93
Descrição: ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 250 X 185 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G,M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: IMPRESSÃO PERSONALIZADA										
41	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,49	R\$ 1.817,20	R\$ 11,63	R\$ 3.256,40	44,1960 %	R\$ 5,14
Descrição: ETIQUETA DENGUE C/100FLS; F=80; AP. 75GR										
61	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,99	R\$ 4.227,18	R\$ 25,62	R\$ 7.224,84	41,4910 %	R\$ 10,63
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO HANSENÍASE C/100FLS; F=09; AP. 56GR										
62	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,49	R\$ 4.897,20	R\$ 31,00	R\$ 8.680,00	43,5806 %	R\$ 13,51



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO HEPATITES VIRAIS C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
63	29,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,19	R\$ 440,51	R\$ 21,28	R\$ 617,12	28,6184 %	R\$ 6,09
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
64	29,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,99	R\$ 347,71	R\$ 21,28	R\$ 617,12	43,6560 %	R\$ 9,29
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO LEISHMANIOSE VISCERAL C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
65	29,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,19	R\$ 498,51	R\$ 31,00	R\$ 899,00	44,5483 %	R\$ 13,81
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO SÍFILIS CONGÊNITA C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
66	29,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,99	R\$ 492,71	R\$ 30,00	R\$ 870,00	43,3666 %	R\$ 13,01
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO TÉTANO ACIDENTAL C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
67	6,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,99	R\$ 89,94	R\$ 23,26	R\$ 139,56	35,5546 %	R\$ 8,27
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO TÉTANO NEONATAL C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
68	29,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,99	R\$ 405,71	R\$ 37,00	R\$ 1.073,00	62,1891 %	R\$ 23,01
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO TUBERCULOSE C/100FLS; F=09; AP. 90GR										
69	29,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,99	R\$ 434,71	R\$ 28,75	R\$ 833,75	47,8608 %	R\$ 13,76
Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO DE CASOS SUSPE. DE SÍNDROME NEUROLÓGICA C/100FLS; F=09; AP. 90GR										
70	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,99	R\$ 2.517,20	R\$ 22,16	R\$ 6.204,80	59,4314 %	R\$ 13,17
Descrição: FICHA DE NOTIFICAÇÃO NEGATIVA C/100FLS. F=18; AP. 90GR										
71	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,49	R\$ 3.804,18	R\$ 25,00	R\$ 7.050,00	46,0400 %	R\$ 11,51
Descrição: FICHA DE PROCEDIMENTO (ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTO) C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
72	170,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,49	R\$ 3.143,30	R\$ 33,20	R\$ 5.644,00	44,3072 %	R\$ 14,71
Descrição: FICHA DE PROTOCOLO DE FÉRIAS, C/100FLS; F=09, AP.75GR										
73	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,29	R\$ 4.029,78	R\$ 27,70	R\$ 7.811,40	48,4115 %	R\$ 13,41
Descrição: FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DAS GESTANTES NO SISPRENATAL C/ 100FLS; F=09; AP. 75GR										
74	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,99	R\$ 3.945,18	R\$ 30,00	R\$ 8.460,00	53,3666 %	R\$ 16,01
Descrição: FICHA DE SELEÇÃO DE RISCO GESTACIONAL C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,49	R\$ 3.522,18	R\$ 23,85	R\$ 6.725,70	47,6310 %	R\$ 11,36
Descrição: FICHA FAMILIAR C/100FLS; F=09; AP. 75GR; COLORIDO										
76	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,29	R\$ 4.029,78	R\$ 30,00	R\$ 8.460,00	52,3666 %	R\$ 15,71
Descrição: FICHA GERAL, C/ 100FLS; F=09; AP. 75GR										
77	113,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,70	R\$ 2.000,10	R\$ 31,00	R\$ 3.503,00	42,9032 %	R\$ 13,30
Descrição: FICHA NOTIFICAÇÃO DENGUE C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
78	596,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,31	R\$ 9.720,76	R\$ 30,59	R\$ 18.231,64	46,6819 %	R\$ 14,28
Descrição: FICHA PADRONIZADA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180 G/M2, COMPRIMENTO 290 MM, LARGURA 160 MM, TIPO PAPEL SULFITE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM IMPRESSÃO NA FRENTE E NO VERSO, COR BRANCA, TIPO CONTROLE										
79	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,91	R\$ 5.614,62	R\$ 31,29	R\$ 8.823,78	36,3694 %	R\$ 11,38
Descrição: FICHA SSA 2 C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V										
80	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,11	R\$ 5.910,80	R\$ 35,50	R\$ 9.940,00	40,5352 %	R\$ 14,39
Descrição: FORMULÁRIO DIGITALIZÁVEL E DESTACÁVEL 205X275 CARACTERÍSTICA DO PAPEL: 205X275MM: OFFSET 90/120GR, COR BRANCA IMPRESSÃO: COLORIDA, FRENTE (02X00) OU FRENTE E VERSO (02X02), COM DADOS VARIÁVEIS										
81	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,54	R\$ 5.228,28	R\$ 26,87	R\$ 7.577,34	31,0011 %	R\$ 8,33
Descrição: FREQUÊNCIA MENSAL DOS ACS C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
82	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,21	R\$ 4.571,22	R\$ 28,93	R\$ 8.158,26	43,9681 %	R\$ 12,72
Descrição: HB C/ 100, FLS, F=09, AP. 75GR										
83	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,54	R\$ 4.664,28	R\$ 31,00	R\$ 8.742,00	46,6451 %	R\$ 14,46
Descrição: HIV, C/ 100FLS, F=09, AP. 75GR										
84	1.097,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,84	R\$ 18.473,48	R\$ 28,00	R\$ 30.716,00	39,8571 %	R\$ 11,16
Descrição: IMPRESSO PADRONIZADO, MATERIAL PAPEL OFSETE, TIPO FICHA DE IDENTIFICACAO E CADASTRO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR 1/0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO FRENTE/VERSO, CONFORME MODELO										
85	282,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,21	R\$ 3.725,22	R\$ 23,65	R\$ 6.669,30	44,1437 %	R\$ 10,44
Descrição: IMPRESSO VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO TV - MENSAL C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
86	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 2.797,20	R\$ 28,33	R\$ 7.932,40	64,7370 %	R\$ 18,34
Descrição: LAUDO MÉDICO C/100FLS; F=09; PAPEL JORNAL; F/V										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
87	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 2.817,18	R\$ 25,90	R\$ 7.303,80	61,4285 %	R\$ 15,91
Descrição: LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE APAC C/100FLS; F=09; PAPEL JORNAL										
88	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,99	R\$ 2.535,18	R\$ 31,00	R\$ 8.742,00	71,0000 %	R\$ 22,01
Descrição: MAPA DE ACOMP. DO FORNECIMENTO DE FERRO C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
89	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 2.797,20	R\$ 28,39	R\$ 7.949,20	64,8115 %	R\$ 18,40
Descrição: MAPA DE PROCEDIMENTO DIÁRIO (CONSULTA DE PRÉ-NATAL REALIZADA PELO MÉDICO) C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
90	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,99	R\$ 3.099,18	R\$ 31,00	R\$ 8.742,00	64,5483 %	R\$ 20,01
Descrição: MAPA DIÁRIO DE ADM. DE VIT. A EM PUÉRPERAS C/100FLS; F=18; AP. 75GR										
91	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,99	R\$ 3.077,20	R\$ 26,00	R\$ 7.280,00	57,7307 %	R\$ 15,01
Descrição: MAPA DIÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DE VIT. A EM CRIANÇAS C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
92	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,19	R\$ 2.013,20	R\$ 27,17	R\$ 7.607,60	73,5369 %	R\$ 19,98
Descrição: MOVIMENTO DIÁRIO DE IMUNOBIOLOGICOS/ROTINA C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
93	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,99	R\$ 2.253,18	R\$ 24,94	R\$ 7.033,08	67,9631 %	R\$ 16,95
Descrição: MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS/ROTINA C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V; 50X2										
94	1.093,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 535,57	R\$ 1,65	R\$ 1.803,45	70,3030 %	R\$ 1,16
Descrição: PANFLETO A5 PAPEL COUCHÉ MATTE 90G, 4X0 COR, FOTOLITO INCLUSO, PROVA DIGITAL,										
95	1.488,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,99	R\$ 4.449,12	R\$ 6,00	R\$ 8.928,00	50,1666 %	R\$ 3,01
Descrição: PANFLETO C TAMANHO A6, PAPEL COUCHÉ BRILHO 90G, 4X4 CORES.										
96	1.510,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 739,90	R\$ 1,20	R\$ 1.812,00	59,1666 %	R\$ 0,71
Descrição: PANFLETO DE DIVULGAÇÃO 15X21CM 4X0 CORES COUCHÉ 90G, COM DESENVOLVIMENTO DA ARTE										
97	2.197,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,89	R\$ 1.955,33	R\$ 2,10	R\$ 4.613,70	57,6190 %	R\$ 1,21
Descrição: PANFLETO EM PAPEL COUCHÉ EM PAPEL COUCHÉ BRILHO, GRAMATURA 80GRS/M² ESPECIFICAÇÃO DO PLANFETO: CORES 4X0 IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO COLORIDO, TAMANHO DA ARTE: 150X210MM; TAMANHO FINAL: 147X207MM. CARACTERÍSTICAS DO PANFLETO: FORMATO EM GERAL RETANGULAR, NO TAMANHO DE METADE DE UM A4, O EQUIVALE AO A5 CUJAS MEDIDAS SÃO DE 148MMX210MM.										
98	124,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,19	R\$ 2.007,56	R\$ 29,00	R\$ 3.596,00	44,1724 %	R\$ 12,81
Descrição: PAPEL TIMBRADO C/ 100 FLS F=09, AP 75GR, 4X4 CORES										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ-R\$
99	58,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,99	R\$ 695,42	R\$ 24,56	R\$ 1.424,48	51,1807 %	R\$ 12,57
Descrição: PLANILHA DE ACOMPANHAMENTO SEMANAL DE CASOS DE DENGUE C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
100	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,09	R\$ 3.105,20	R\$ 31,72	R\$ 8.881,60	65,0378 %	R\$ 20,63
Descrição: PLANILHA DE BUSCA ATIVA SEMANAL EM FONTES C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
101	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,49	R\$ 3.497,20	R\$ 29,75	R\$ 8.330,00	58,0168 %	R\$ 17,26
Descrição: PLANILHA DE CASO DE DIARRÉA C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
102	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,99	R\$ 5.597,20	R\$ 31,72	R\$ 8.881,60	36,9798 %	R\$ 11,73
Descrição: PLANILHA I PARA BUSCA ATIVA C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
103	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,89	R\$ 3.329,20	R\$ 18,97	R\$ 5.311,60	37,3220 %	R\$ 7,08
Descrição: PMA 2 C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
104	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,99	R\$ 5.037,20	R\$ 28,72	R\$ 8.041,60	37,3607 %	R\$ 10,73
Descrição: PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE, PCFAD; BLOCO C/100 FLS. F=09; AP. 75GR.										
105	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,19	R\$ 3.413,20	R\$ 28,72	R\$ 8.041,60	57,5557 %	R\$ 16,53
Descrição: PROGRAMA DE CONTROLE DAS LEISHMANIOSES C/100FLS; F=09; AP. 56GR										
106	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,99	R\$ 4.477,20	R\$ 30,35	R\$ 8.498,00	47,3146 %	R\$ 14,36
Descrição: PRONTUÁRIO FAMÍLIA DO PSF C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V										
107	673,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 6.723,27	R\$ 30,00	R\$ 20.190,00	66,7000 %	R\$ 20,01
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL CARBONADO, 50X2FLS; F=16; PAPEL AUTOCOPIATIVO; 1 VIA BRANCA, 2A VIA CANÁRIO)										
108	562,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,99	R\$ 5.614,38	R\$ 19,50	R\$ 10.959,00	48,7692 %	R\$ 9,51
Descrição: RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL, TIPO CHEQUE AZUL, C/100FLS; F=24; PAPEL SUPERBOND AZUL.										
110	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,99	R\$ 4.197,20	R\$ 22,50	R\$ 6.300,00	33,3777 %	R\$ 7,51
Descrição: RECEITUÁRIOS ESPECIAL UMA VIA, COR AZUL, MODELO B1, MEDINDO 19CM X 9CM, SULFITE SUPER BOND. IMPRESSÃO UM A UM. 20 FOLHAS.										
111	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,77	R\$ 3.295,60	R\$ 32,19	R\$ 9.013,20	63,4358 %	R\$ 20,42
Descrição: REGISTRO DE DOSES APLICADAS EM CAMPANHA TETRAVALENTE C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
112	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,87	R\$ 5.283,60	R\$ 28,72	R\$ 8.041,60	34,2966 %	R\$ 9,85



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: REGISTRO DE DOSES DE CAMPANHA CONTRA PÓLIO C/100FLS; F=09; AP. 75 GR										
113	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,61	R\$ 4.650,80	R\$ 25,20	R\$ 7.056,00	34,0873 %	R\$ 8,59
Descrição: RELATÓRIO DE TESTE RÁPIDO, C/ 100FLS, F=09, AP. 75GR										
114	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,81	R\$ 5.546,80	R\$ 32,97	R\$ 9.231,60	39,9150 %	R\$ 13,16
Descrição: RELATÓRIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO DE PRESERVATIVOS C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
115	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,21	R\$ 2.858,80	R\$ 21,00	R\$ 5.880,00	51,3809 %	R\$ 10,79
Descrição: REQUISIÇÃO DE EXAMES FORA C/100FLS; F=18; AP. 56GR										
116	68,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 68,85	R\$ 4.681,80	R\$ 135,00	R\$ 9.180,00	49,0000 %	R\$ 66,15
Descrição: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE BANNER, ALTURA 1,20M X LARGURA 0,80, MATERIAL LONA NINÍLICA 440GR, IMPRESSÃO COLORIDA (4CORES) C/ DOIS BASTÕES DE MADEIRA E CORDA P/ PENDURAR.										
117	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,17	R\$ 4.527,60	R\$ 31,72	R\$ 8.881,60	49,0226 %	R\$ 15,55
Descrição: REGISTRO ACOMPANHAMENTO SIFILIS, C/ 100FLS, F=09, AP. 75GR										
118	282,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,81	R\$ 4.458,42	R\$ 31,00	R\$ 8.742,00	49,0000 %	R\$ 15,19
Descrição: TERMO DE APREENSÃO (PAPEL CARBONADO) C/ 100 FLS F=09; AP. 56GR; 25X4; VISA										
119	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,13	R\$ 3.676,40	R\$ 25,75	R\$ 7.210,00	49,0097 %	R\$ 12,62
Descrição: TERMO DE FISCALIZAÇÃO C/100FLS; F=09; AP. 75GR VISA										
120	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 19,91	R\$ 5.574,80	R\$ 36,67	R\$ 10.267,60	45,7049 %	R\$ 16,76
Descrição: TERMO DE INTIMAÇÃO C/100FLS; F=09; AP. 75GR VISA										
121	190,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,58	R\$ 6.000,20	R\$ 59,99	R\$ 11.398,10	47,3578 %	R\$ 28,41
Descrição: CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM										
122	190,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 36,14	R\$ 6.866,60	R\$ 65,00	R\$ 12.350,00	44,4000 %	R\$ 28,86
Descrição: CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM										
123	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,58	R\$ 5.620,20	R\$ 58,00	R\$ 11.020,00	49,0000 %	R\$ 28,42
Descrição: CARIMBO AUTO-ENTINTADO REDONDO, REF. 4930 OU 4923, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO										
124	190,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,01	R\$ 3.041,90	R\$ 29,48	R\$ 5.601,20	45,6919 %	R\$ 13,47
Descrição: CARIMBO AUTO-ENTINTADO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
125	99,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 31,14	R\$ 3.082,86	R\$ 52,29	R\$ 5.176,71	40,4475 %	R\$ 21,15
Descrição: RESINA PARA CARIMBO, REF. 4911, MEDINDO APROXIMADAMENTE 37 X 13MM										
126	99,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,84	R\$ 2.954,16	R\$ 48,23	R\$ 4.774,77	38,1297 %	R\$ 18,39
Descrição: RESINA PARA CARIMBO, REF. 4913, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57 X 21MM										
127	99,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 37,81	R\$ 3.743,19	R\$ 65,00	R\$ 6.435,00	41,8307 %	R\$ 27,19
Descrição: RESINA PARA CARIMBO, REF. 4930, MEDINDO APROXIMADAMENTE 29MM DE DIÂMETRO										
128	99,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,19	R\$ 2.889,81	R\$ 52,06	R\$ 5.153,94	43,9300 %	R\$ 22,87
Descrição: RESINA PARA CARIMBO, REF. 4927, MEDINDO APROXIMADAMENTE 59 X 39MM										
129	130,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 21,19	R\$ 2.754,70	R\$ 32,05	R\$ 4.166,50	33,8845 %	R\$ 10,86
Descrição: FICHA DE MATRÍCULA FOLHA; PAPEL: OFFSET, COR: BRANCA, GRAMATURA: 75GR/M2; FORMATO: A4 (210MM X 297MM). IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO (2 PÁGINAS)										
130	41.091,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,49	R\$ 20.134,59	R\$ 1,00	R\$ 41.091,00	51,0000 %	R\$ 0,51
Descrição: IMPRESSÃO DE PROVAS EM PAPEL AP 75G										
Subtotal Adjudicado:								Subtotal Orçado:	51,6385 %	R\$ 483.387,12
R\$ 452.710,70								R\$ 936.097,82		

Fornecedor : RB FLEXO LTDA - 50.447.623/0001-85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	562,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,38	R\$ 3.023,56	R\$ 26,87	R\$ 15.100,94	79,9776 %	R\$ 21,49
Descrição: BLOCO RECEITUÁRIO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL: SUPER BOND, COR: AZUL, GRAMATURA: 56 G/M2, DIMENSÕES: 95 X 183 MM										
5	562,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7,70	R\$ 4.327,40	R\$ 25,20	R\$ 14.162,40	69,4444 %	R\$ 17,50
Descrição: BLOCO REQUISICÃO, QUANTIDADE VIAS 1 UN, APRESENTAÇÃO COM TIMBRE E IMPRESSÃO CONFORME MODELO DO ÓRGÃO, QUANTIDADE FOLHAS 50 UN, TIPO PAPEL DESTACÁVEL, COR BRANCA, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 155 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPA E CONTRA CAPA, MATERIAL PAPEL OFFSETE										
21	1.408,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,87	R\$ 6.856,96	R\$ 30,82	R\$ 43.394,56	84,1985 %	R\$ 25,95



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: CARTILHA, TAMANHO 15 X 20. CAPA IMPRESSA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO, 150G, EM POLICROMIA. MIOLO IMPRESSO EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 115G. MÁXIMO 12 PÁGINAS, FRENTE E VERSO. (4X4 COR.)											
27	404,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,51	R\$ 4.246,04	R\$ 34,70	R\$ 14.018,80	69,7118 %	R\$ 24,19	
Descrição: CONSOLIDADO DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICO C/100FLS; F=09; AP. 56GR											
42	307,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 94,50	R\$ 29.011,50	R\$ 192,00	R\$ 58.944,00	50,7812 %	R\$ 97,50	
Descrição: FAIXA EM LONA VINÍLICA COM IMPRESSÃO FOTOGRÁFICA TAMANHO 90CMX3,00M POLICROMIA											
46	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,20	R\$ 3.158,40	R\$ 31,00	R\$ 8.742,00	63,8709 %	R\$ 19,80	
Descrição: FICHA B - TB C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V											
52	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,01	R\$ 3.104,82	R\$ 34,60	R\$ 9.757,20	68,1791 %	R\$ 23,59	
Descrição: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA, C/100FLS; F=09; AP. 75GR											
55	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,01	R\$ 3.104,82	R\$ 28,72	R\$ 8.099,04	61,6643 %	R\$ 17,71	
Descrição: FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL, C/100 FLS; F=09, AP. 75G											
					Subtotal Adjudicado:	R\$ 56.833,50			Subtotal Orçado:	66,9992 %	R\$ 115.385,44
											R\$ 172.218,94

Fornecedor : SAKADA INDUSTRIA COMUNICACAO E EVENTOS LTDA - 29.129.687/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	280,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,00	R\$ 2.240,00	R\$ 28,99	R\$ 8.117,20	72,4042 %	R\$ 20,99
Descrição: BOLETIM DIÁRIO DE DOSES ALICADAS-BCG; F=02; AP. 75GR; F/V										
11	11.469,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,28	R\$ 14.680,32	R\$ 2,20	R\$ 25.231,80	41,8181 %	R\$ 0,92
Descrição: CAPA PROCESSO, MATERIAL: CARTOLINA, GRAMATURA: 180 G,M2, FORMATO 1: 477 X 327 MM										
12	836,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,95	R\$ 794,20	R\$ 1,65	R\$ 1.379,40	42,4242 %	R\$ 0,70
Descrição: CARTÃO DE HIPERTENSAO ARTERIAL E DIABETES MELLITUS; F=40; AP. 180 GR. IMPRESSÃO F/V										
13	2.244,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,67	R\$ 1.503,48	R\$ 1,06	R\$ 2.378,64	36,7924 %	R\$ 0,39
Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO; F=40; AP. 180 GR. F/V										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
15	1.346,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,03	R\$ 1.386,38	R\$ 2,30	R\$ 3.095,80	55,2173 %	R\$ 1,27
Descrição: CARTÃO SOMBRA F=40; AP. 180 GR										
16	1.699,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,99	R\$ 1.682,01	R\$ 3,15	R\$ 5.351,85	68,5714 %	R\$ 2,16
Descrição: CARTAZ 4X4 CORES, EM PAPEL COUCHÊ 115G, FORMATO A3										
17	2.903,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,05	R\$ 3.048,15	R\$ 2,71	R\$ 7.867,13	61,2546 %	R\$ 1,66
Descrição: CARTAZ, PAPEL COUCHÊ BRILHO, 115G, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO 21 X 30										
18	2.057,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,90	R\$ 8.022,30	R\$ 6,40	R\$ 13.164,80	39,0625 %	R\$ 2,50
Descrição: CARTAZ, PAPEL COUCHÊ BRILHO, 115G, IMPRESSÃO EM POLICROMIA. TAMANHO 46 X 32										
19	1.346,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,30	R\$ 3.095,80	R\$ 3,77	R\$ 5.074,42	38,9920 %	R\$ 1,47
Descrição: CARTEIRA DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA, F=16, AP. 180GR; F/V										
20	3.366,00	UNIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,00	R\$ 13.464,00	R\$ 7,20	R\$ 24.235,20	44,4444 %	R\$ 3,20
Descrição: CARTEIRA DE VACINAÇÃO DA CRIANÇA; F=8; AP. 180GR F/V										
43	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 3.384,00	R\$ 24,00	R\$ 6.768,00	50,0000 %	R\$ 12,00
Descrição: FICHA A (CADASTRO DA FAMÍLIA) -C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V										
44	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 4.230,00	R\$ 31,33	R\$ 8.835,06	52,1225 %	R\$ 16,33
Descrição: FICHA A 2 C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V										
45	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14,00	R\$ 3.948,00	R\$ 27,50	R\$ 7.755,00	49,0909 %	R\$ 13,50
Descrição: FICHA B - HAN C/100FLS; F=09; AP. 75GR; F/V										
47	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 2.820,00	R\$ 27,10	R\$ 7.642,20	63,0996 %	R\$ 17,10
Descrição: FICHA DE ACOMP. INDIVIDUAL DE SUPL. DE FERRO C/100FLS; F=25; AP. 75GR										
48	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,50	R\$ 3.525,00	R\$ 24,95	R\$ 7.035,90	49,8997 %	R\$ 12,45
Descrição: FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO HIPERDIA C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
49	1.122,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 11.220,00	R\$ 24,95	R\$ 27.993,90	59,9198 %	R\$ 14,95
Descrição: FICHA DE APRAZAMENTO; F=16; AP. 180GR;										
50	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,90	R\$ 3.355,80	R\$ 26,67	R\$ 7.520,94	55,3805 %	R\$ 14,77



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL, C/100FLS; F=09, AP.75GR										
51	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 2.820,00	R\$ 36,00	R\$ 10.152,00	72,2222 %	R\$ 26,00
Descrição: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO, C/100FLS; F=09, AP.75GR										
53	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,80	R\$ 3.609,60	R\$ 26,34	R\$ 7.427,88	51,4047 %	R\$ 13,54
Descrição: FICHA DE CADASTRO DA GESTANTE; BLOCO C/ FLS. F=09, AP. 75GR										
54	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 11,00	R\$ 3.102,00	R\$ 26,11	R\$ 7.363,02	57,8705 %	R\$ 15,11
Descrição: FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR, C/100FLS; F=09, AP. 75GR										
56	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,00	R\$ 3.666,00	R\$ 26,94	R\$ 7.597,08	51,7446 %	R\$ 13,94
Descrição: FICHA DE CONTROLE DE MEDICAMENTOS C/100FLS; F=09; AP. 56GR; F/V										
57	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10,00	R\$ 2.820,00	R\$ 25,53	R\$ 7.199,46	60,8303 %	R\$ 15,53
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO ACIDENTES POR ANIMAIS PEÇONHENTOS C/100FLS; F=09; AP; 90GR; F/V										
58	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 3.384,00	R\$ 27,00	R\$ 7.614,00	55,5555 %	R\$ 15,00
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
59	282,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 13,00	R\$ 3.666,00	R\$ 26,82	R\$ 7.563,24	51,5287 %	R\$ 13,82
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DE ÓBITO C/ CAUSA MAL DEFINIDA C/100FLS; F=09; AP. 75GR										
60	23,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 276,00	R\$ 28,08	R\$ 645,84	57,2649 %	R\$ 16,08
Descrição: FICHA DE INVESTIGAÇÃO DOENÇAS EXANTEMÁTICAS FEBRIS SARAMPO/RUBÉOLA C/100FLS; F=09; AP. 90GR; F/V										
109	3.000,00	BLOCO	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,50	R\$ 25.500,00	R\$ 18,27	R\$ 54.810,00	53,4756 %	R\$ 9,77
Descrição: RECEITUÁRIOS C/100FLS; F=18; AP. 56GR										

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	53,0972 %	R\$ 148.576,72
R\$ 131.243,04	R\$ 279.819,76		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 644.969,44	R\$ 1.426.156,52	54,7756 %	781.187,08





Davinópolis - Maranhão, 04 de Junho de 2024

~~RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS~~
Prefeito Municipal